
МШШСГЕРСШО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от @ 4

О внесении изменений в приказ министерства 
здравоохранения Калужской области от 27.12.2018 № 1339 
«Об утверждении государственного задания на оказание 
государственных услуг государственными учреждениями, 
подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказа министерства 
здравоохранения Калужской области от 15.01.2019 № 20, от
14.03.2019 № 181, от 19.03.2019 № 197, от 22.03.2019 № 215, от 

w  29.03.2019 № 252, от 02.04.2019 № 277, от 19.04.2019 № 372, от
25.04.2019 № 393, от 08.05.2019 № 443, от 14.05.2019 № 459, от
16.05.2019 № 470, от 17.05,2019 № 477, 0т 23.05.2019 № 507, от
29.05.2019 № 535, от 02.07.2019 № 656, от 08.07.2019 № 668, от
16.07.2019 № 693, 12.08.2019 М  805, от 21.08.2019 № 837, от
26.08.2019 № 856, от 24.09.2019 № 1003, от 24.09.2019 № 1004, 
от 01.10.2019 № 1031, от 23.10.2019 № 1125, от 24.10.2019 №
1132, от 05.11.2019 № Ш 4 , от 07.11.2019 № 1170, от 11.11.2019 
№ 1188, от 14.11.2019 № 1206, от 25.11.2019 № 1234, от
25.11.2019 № 1238, от 02.12.2019 № 1271, от 02.12.2019 № 1275)

В соответствии с Законом Калужской области «О -нормативных правовых актах органов 
государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 27.12.2018 
№ 1339 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных услуг 
государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохранения 

w  Калужской области» (в редакции приказа министерства здравоохранения Калужской области 
от 15.01.2019 № 20, от 14.03.2019 № 181, от 19.03.2019 № 197, от 22.03.2019 № 215, от
29.03.2019 № 252, от 02.04.2019 № 277, от 19.04.2019 № 37, от 25.04.2019 № 393, от
08.05.2019 № 443, от 14.05.2019 № 459, от 16.05.2019 № 470, от 17.05.2019 № 477, от
23.05.2019 № 507, от 29.05.2019 № 535, от 02.07.2019 № 656, от 08.07.2019 № 668, от
16.07.2019 № 693, от 12.08.2019 № 805, от 21.08.2019 № 837, от 26.08.2019 № 856, от
24.09.2019 № 1003, от 24.09.2019 № 1004, от 01.10.2019 № 1031, от 23.10.2019 № 1125, от
24.10.2019 № 1132, от 05.11.2019 № 1164, от 07.11.2019 № 1170, от 11.11.2019 № 1188, от
14.11.2019 № 1206, от 25.11.2019 № 1234, от 25.11.2019 № 1238, от 02.12.2019 № 1271, от
02.12.2019 № 1275) (далее -  приказ) следующие изменения:

приложение № 4 «Государственное задание государственному бюджетному 
учреждению здравоохранения Калужской области «Калужская областная клиническая 
детская больница» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу, 

приложение № 19 «Государственное задание государственному бюджетному 
учреждению здравоохранения Калужской области «Детская городская больница» изложить в 
редакции согласно приложению № 2 к настоящему приказу.



Приложение №> ! 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской обдастии-
от d i ,  l i 3 2Q1I

Приложение № 4
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 
от 27Л 2.2018 № 1339 

У тверж даю
Миниш ерство здр -гения К алуж ской области

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №_

Министр 

V .

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГВУЗ КО ’'Калужская областная клиническая детская больница” 
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций

Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую 
помощь
(указывается вид госуд ар ств енно г о учреждения из базового (отраслевого) перечня)

К.Н . Баранов 
20 г.

1

2

3
ЛЗЛ

Часть I, Сведения ©б оказанных государственных услугах
Раздел № 1

Наименование государственной услуги - Паллиативная медицинская помощь

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Форма по ОКУД 
Дата

по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

А0506001

86.10

8600000.99,0. АД66АА00002

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий ; 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

ИСТОЧНИК ;

информаций о 
значении 

показателя*
наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2019 год
(очередной

финансовый
год)

2020 год (1 
й год планового 

периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)(шимевование показателя:)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

- i 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

стационар
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и на 
основе стандартов медицинской помощи Процент 744 1 0 0 100 1 0 0

р̂ зульт-нгы внутреннего 
контроля медицинского, 

учреждении
Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной 
услуге Процент 744 100

оо 100 анкетирование •

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
А3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

1 95.0

Уникальный
номер Показатель, характеризующий содержание Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации о

реестровой
записи

государственной услуги
наименование

единица измерения 
по ОКЕИ

2019 год 
(очередной

2020 год 
(1-й год

2021 год 
(2-й год

2019 год 
(очередной

2020 год (1- 2021 год 
(2-й год

значений
показателя*



(наименование показателя)
(на и менование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование 

показав |
(наименование

показателя)

показателя наименовали
е :

код финансовый 
Т ) :

планового 
периода) ;

планового
периода)

финансовый
год)

И ГОД планового
периода) планового

периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 Л о 11 12 10 и 12 13

стационар количество койко- 
двей койко-день 9 1 1 1 7 0 7 0 7 0 2 0 2 2 ,9 0 1 3 5 0 ,0 0 1350,00

программа
государственных

гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

95,0

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5
Л5.1

^5.2

Порядок оказания государственной услуги
Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
Федеральный закон № 323-03 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;Федераяьнпьтй закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации»"

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Интернет, сайт, СМИ, информационный стенд в учреждении Виды оказываемых услуг, график работы, контактные телефоны По мере обновления информации

3
Л3.1

Раздел № 2
Наименование государственной услуги - Оказание медицинской (в том числе психиатрической), социальной и психолого-педагошческой 
помощи детям, находящимся в трудной жизненной ситуации
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные -  теории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации

Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

860000О.99.0.АД85АА00000

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации о 

значении
показателя*

наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕЙ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год (Г 
й год планового 

периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 12 13

стационар
Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной 
услуге Процент 744 100

ОО

100
анкетирование

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
д3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

95,0

Уникальный: 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Зиаченш
госуда

j показателя объема 
рственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 1 
информации о 

значении 
показа г*л iнаименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2Q20 год 
(1-й год 

планового 
периода)

202] год 
(2-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(очередной 

финансовый
г°д)

2020 год (1- 
й год планового; 

периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименовани

е
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 10 11 12 13

стационар Число пациентов 
(человек) человек 792 106 106 106 2830,19 2830,19 2830,19

программа
государственных

гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: ____________________________________

95,0

Нормативный правовой акт



вид принявший орган дата I 01ч ер наименование |
i 2 V 3 4 ....... .............  . . л  . _____ ___:........5..._........._........ .... .............................. . |

' " J j  ' j
!

5
Л5Л

^5.2

Порядок оказания государственной услуги
Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»"федеральный закон от 22.09.1999 № 184-ФЗ ”«06 общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации»"

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Интернет, сайт. СМИ, информационный стенд в учреждении Виды оказываемых услуг, график работы, контактные телефоны По мере обновления информации

Раздел № 3
Наименование государственной услуги - Высокотехнологичная медицинская помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования
Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8610000.99.0. АЖ04АА48000

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характериззтощий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации о 

значении
показателянаименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2019 год 
(очеоедной 

финансовый 
год)

2020 год (Г 
и год планового 

периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

I 2 3 4 5 6 7 8 9 30 11 12 13

Травматология и 
ортопедия

49/травматология 
и ортопедия стационар

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и на 
основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

медицинская карта с 
проведением 

внутрибольничным 
контролем качества

Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной
услуге Процент 744 100 100 100

отсутствие жалоб

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
А3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

95,0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы (цена руб.,
тариф)

Источник
информаций о 

значении 
показателянаименование

показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год (1-
й год планового 

периода)

2021 год
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименований
е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 10 11 12 13
Травматология и 

ортопедия
49/травматология 

и ортопедия стационар Число пациентов 
(человек) человек 792 13 13 13 186 380,0 186 380,0 186 380,0

приказ минздрава 
области от 11.02.19 2\г« 
95

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государстве чгн ~ iy  стуги, в пределах которых государственное задание считается г тненным (процентов) 
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

95,0

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5.

5 Порядок оказания государственной услуги



^5Л Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
Федеральный закон 323-ф3 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской ^ -ерашш»федеральный закон от 22,09.1999 Ж№> 184-ФЗ "«Об общих прщ-ош-'' организации законодательных (представительных) и иеполнителъньгх органов государственной власти 
субъектов Российской Федеращш»" )

л5„2 Порядок информирования потенциальных потребитепe l  государственной услуги:

и' " 7

Способ информирования ]1 Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Интернет, сайт, СМИ, информационный стенд в учреждении Виды оказываемых услуг, график работы, контактные телефоны По мере обновления информации
Раздел № 4

1 Наименование государственной услуги - Высокотехнологичная медицинская помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования

2 Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
А3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

861GG0G. 99,0. АЖУ4 а А  1000

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации о 

значении 
показателянаименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый
год)

2020 год (I- 
й год планового 

периода)

2021 год 
(2-й год 

планового
периода)

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование (наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
кие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Травматология и 
ортопедия

52/травматология 
и ортопедия стационар

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и на 
основе стандартов медицинской помощи Процент 744 1 0 0 1 0 0  \

I
О 

! 
О

медицинская карта с 
проведением 

внутрибольничным 
контролем качества

Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной 
услуге Процент 744 100 100 100

отсутствие жалоб

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
А3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

95,0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, харакгериззтощий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги
Значение показателя объема 

государственной услуги
Среднегодовой размер платы (цена руб., 

тариф)
Источник 

информации о 
значении 

показателянаименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год (1- 
й год планового 

периода)

2021 год 
. (2-й год 
планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

( наименование 
показателя)

(наименование
показателя)

(наш н вони; 
по! азателя)

наименовали
е

код

1 2 3 А 5 6 7 8 9 10 11 12 10 И 12 13

Травматология и 
ортопедия

52/травматология 
и ортопедия

стационар Число пациентов 
(человек) человек 792 1 2 Л3 3 9 0  4 8 0 ,0 3 9 0  4 8 0 ,0 3 9 0  48 0 ,0

приказ минздрава 
области от i 1.02.19 Ms 
95

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуга, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

95,0

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер 1 наименование ;

1 2 3 4 1 5
Г  - i
1

5
Л5Л

^5.2

Порядок оказания государственной услуги
Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания гос} д рственной услуги
Федеральный закон № 323-ф3 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федераци <1 едгральный закон от 22.09.1999 184-ФЗ "«Об общих принципах организаврик законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации»"

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3



4 рнет, сайт, СМИ, информационный стенд в учре i Г Виды оказываемых услуг, график работы, контактные телефоны По мере обновлен* я « cj рмации
'̂ сть 2. Сведения о выполняемых работах 

^  Раздел № 1 )
1 11 чование государственной работы - патологическая анатомия Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню

Л'

2 Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 
3.1 Показатели, характеризующие качество работы

 ̂ й 
номер 

реестровой 
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

(наименование показателя'
(наименование

показателя)
(наи мснование 

показателя)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

Показатель качества работы

наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

наименова
ние

код

Значение показателя качества работы

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год (1- 
й год планового

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

10 II 12 13
0801210000000
0000007103

Соответствие порядку оказания медицинской помощи по 
профилю "патологическая анатомия" процент 744 100 100 100

патологоанатомическ 
ое отделение

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
А3.2 Показатели, характеризующие объем работы:

9 5 ,0

Уникальный
номер

реестровой
зашей

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

описание работы
2019 год 

(очередной 
финансовый

год)

2020 год (1- 
й год планового 

периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование показателя)
(наименование : 

показателя)
(каимено вакие 

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

КОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 1 13 13
0803210000000
0000007101 количество исследований единкшща 642

гистология при 
патологоанатомическом 

вскрытии
135 135 . 135

латологоанат оми ческ! 
ое отделение

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)
Раздел № 2

1 Наименование государственной работы - патологическая анатомия Уникальный номер по базовому
(отраслевом} ) перечню

2 Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

А3 Л Показатели, характеризующие качество работы

1.....95J  1

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения 
по О Ч ЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год (1-
й год планового 

периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

{ ^именование показателя)
(и? л\ нов ание 

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

найме
ние

код

1 2 э 4* 5 6 7 8 9 10 11 12 13
08012: 00000 
0000007101

Соответствие порядку оказания медицинской помощи по 
npod к1 ж ) патологическая анатомия" процент 744 100 100 100

патологоанатомическ 
ое отделение

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание счит ется выполненным (процентов) 
А3.2 Показатели, характеризующие объем работы:

95,0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

описание работы
2019 год 

(очередной 
финансовый 

год)

2020 год (1 
й год планового 

периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 13



08012100pG0G0 |
количество вскрытий Патоло оан геские

135 1 3 5 . .1 3 5
патологоанатомическ

0000007101 едннишща 642 ое отделение

_ \ Л_________ i

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)
Часть 3. Прочие сведения & государственном задании

1 Основания для досрочного прекращения вьгполнеии государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности п _и стшовление действия лицензии.
2 Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) го с у д а р с т в е н н о г о  задания
3 Порядок контроля за выполнением государственного задания •

95,0

форма контроля периодичность органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением 1 
государственного задания ]

1 2 3 • . |
отчет' о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и 

в срок до 20 января очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания
Л4Л Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально
л4.2 Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного 

финансового года
Ч.З Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания - предоставление предварительного отчета по итогам одиннадцати месяцев соотвествующего финансового года в срок до 5 

декабря текущего года.
5 Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания - предоставление пояснительной записки о выполнении государственного задания.
* Указываются документы первичного учета, установленные государственным учреждением, или документы по форме, утвержденные государственным учреждением.

О ТЧЕТ О ВЫ ПОЛНЕНИИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ №____________ __

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
о т " " 20 г.

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУЗ КО "Калужская областная клиническая детская больница" 
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую 
помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность - ежеквартально
(указывается в соо1ветствии с периодшкостъш представления отчета о ь гоп ен и государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть L Сведения об оказываемых государственных услугах
Раздел № 1

Наименование государственной услуги - Паллиативная медицинская помощьI,

2

3
л3.1

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные 
законодательством Российской Федерации
Сведения о фактическом достижении показателей» характеризующих объем и (или) качество государственной услуги;
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Форма по ОКУД 
Дата 

по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Коды
А0506001

86.10

8 6 0 0 0 0 0 .9 9 .0 .А Д 6 6 А А 0 0 0 0 2

Уникальный 
номер 

реестровой | 
записи

Показатель, характеризующий содержание . 1 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение, j
превышающее |1 причина 

допустимое 1
. 1 отклонения 

(возможное) 1
значение j(наименование показателя):

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование j (наименование 
показателя) | показателя.)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 . J 6 7 8 9 10 11 12 13 i 14 15



стацж

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент  ̂ 744 100
результаты внутреннего 
контроля медицинского 

учреждения

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744 100

анкетирование

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема юсу даре i венной услуг*! Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственно 
м задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение.
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(шименоваше показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименовани
е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

стационар

количество койко-
дней КО 1 О Цс и 9 1 1 1 70 2 0 2 2 ,9 0

программа
государственных

гарантий
Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс. руб. 3 8 4 141 ,60300

бухгалтерская
отчетность

Раздел № 2
1 Наименование государственной услуги - Оказание медицинской (в том числе психиатрической), социальной и психолого-педагогической Уникальный номер по базовому 

помощи детям, находящимся в трудной жизненной ситуации (отраслевому) перечню
2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, в том числе отдельные категории граждан, установленные

законодательством Российской Федерации 
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

А3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги _______
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной уелvra Источник 
информаций о 

значении 
показателя*наименован ле показателя

единица измерения то 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 13

стационар
Удовлетворенность потребителей в
оказанной государственной услуге Процент 744 о о

анкетирование

8600000.99.0. АД85ААООООО

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги
Уникальный

номер 
реестровой : 

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственно й услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб.,
тариф)

Источник 
информации о

значении . 
показателя* г

наименование
• показателя

единица измерения по 
ОКЕЙ

утверждено в 
государственно 
м заданий на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее 
. допустимое 
. (возможное) 

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименовани

е
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 13

стационар

Число пациентов 
(человек) человек 792 106 2 8 3 0 ,1 9

программа
государственных

гарантий
Расходы на 
содержание 
государственно й 
услуги

тыс. руб. 3 8 4 300,000 *-

бухгалтерская
отчетность

Раздел № 3
! Наименование государственной услуги - Высокотехнологичная медицинская помощь, не включенная в базовую программу обязательного Уникальный номер по базовому 

медицинского страхования (отраслевому) перечню
2 Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 

Федерации
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

А3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги______________________________ _____ _________________________________________________
рУникальный I ТТл1ся1 ятатте. уяпя к 'теп тш ти и й  с.о де.пжямие 1 Показатель, характеризующий | Показатель качества государственной услуги | Источник ]

8610000 99.0. АЖ04 АА48000



номер
реестровой

записи

государственной услуги
условия (формы) оказания 

госуг' "^твенной услуги
наименование показателя

единица измерения по 
О К ^ !\ утверждено исполнено на. 

отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допуст№у5ое
(возможное)

значение

причина
отклонения

информации о ; 
значении 

показателя

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименоьи^пе

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

> о д вгосударствен 
оом задании

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 *

Травматология и 
ортопедия

49/травматология
и ортопедия

стационар

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100
медицинская карта с 

проведением 
внутрибольничным 
контролем качества

Удовлетворенность потребителей в 
оказанной государственной услуге Процент 744

оо

отсутствие жалоб

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государ ствен я  ой услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема i ос г венной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утвержде в 
государственно 
м задании на 

год

S

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение-

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименован!!
е

код

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 1 6

Травматология ш 
ортопедия

49/травматология 
и ортопедия стационар

Число пациентов 
(человек) человек 792 13 186 380,0

статистический отчет

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс. руб. 384 2422,9400

бухгалтерский отчет

Раздел № 4
1 Наименование государственной услуги - Высокотехнологичная медицинская помощь, не включенная, в базовую программу обязательного Уникальный номер но.базовому j 8610000.99.0 о 5i 

медицинского страхования (отраслевому) перечню 1_____________

2 Категории потребителей государственной уелуш - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской
Федерации

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 
А3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги _________

Уникальнпй
НОЛ

реестоочоГ
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель., характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации о 

значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(гаи ie ов ь е пок ателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Травматология и 
ортопедия

52/травматолощя 
и ортопедия

стационар

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100

медицинская карта с 
проведением 

внутрибольничным 
контролем качества

Удовлетворенность потребителей в ' 
оказанной государственной услуге Процент 744 100

отсутствие жалоб

Ао 2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
УНИК'ШНЬХИ 

номер 
реес j оъои 

30 пи и

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации о

значении
показателя

1
наименован!

показателя

1 сди ица измерения по 
1 ОКЕЙ

утверждено в 
государственно 
м задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(таймене ва л оказателя)
(наименование

показателя)
{шйменоваыйв

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

I аи 1еновани 
е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Травматология и 
ортопедия !

5 2/травматология 
и ортопедия стационар

Число пациентов 
(человек) человек 792 1 390 480,0

статистический отчет

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 390,4800

бухгалтерский отчет



Часть 2 ,  Сведения о выполняемых работах 
^ Раздел М к 1 \

1 Наименование государственной работы - патологическая анатомия Уникальный номер по базовому
(отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

А3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:____________ ___________________
У никальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы
По ка затель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(на и м ено вание показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 ю 11 12 13 14 15
0801210000000
0000007101

Соответствие порядку оказания 
медицинской помощи по профилю 
"патологическая анатомия"

процент 744 100
патологоанатомическ 
ое отделение

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по
справочникам)

П о казатель, характеризую щи й 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Источник
информации о 

значении 
показателя*наименова нне показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
0801210000000
0000007101

S Количество исследований ед ниница 642 1 35 патологоанатомическ
ое отделение

Расходы на содержание государственной 
услуги тыс,руб. ; 3 8 4 229,5000 бухгалтерская

отчетность

Раздел № 2
! с юваыие государственной работы - патологическая анатомия Уникальный номер по базовому

(отраслевому) перечню
2 Категории потребителей государственной работы - физические лица, юридические лица, органы государственной власти
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы:

А3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы: _____ ______ ____________ _
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы
Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в

ом задании на
год

от е н ю „ ту

допустимое
(возможное) допустимое

(возможное)

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя.)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 ■ 12 13 14 '■ 15
0121000 000 

000000 101
Соответствие порядку оказания 
медицинской помощи по профилю 
"патологическая анатомия"

процент 7 4 4 1 00
патологоанатомическ 
ое отделение

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Погазатсль, характеризующий 
Зсчовия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Источник 
информации о

значении
показатели^наименование показателя

единица измерений по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое.
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(н аим еноваиие 

показателя)
(з аименование 

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 j
■080121000000000

00007101 Количество вскрытий едининица 642 1 35
патологоанатомическ 
ое отделение

Расходы на содержание государственной 
услуги тыс. руб. 3 8 4 405,00000 бухгалтерская

отчетность

Руководите ь ( уполномоченное лицо) _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
должность подпись расшифровка 

" ” 20 г. 3889,52300



) )
Приложение № 2

к приказу министерства здравоохранения 
Калужской обж

от О 4  I I  2 т  №
I обр

Приложение №  19
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 
от 27.'12.2018 № 1339 

Утверждаю
М инистерство здравоохранения к ал у ж ск о й  области

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №_
на 2019 год и на плановый период 2021 годов

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУЗ КО "Детская городская больница”

Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую 
помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах 
Раздел №  1

1 Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования

2 Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
А3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Форма по ОКУД
Дата

по сводному реестру

По ОКВЭД
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

Коды
А0506001

«6.10

8600000.99.0.АД57 А А 20001

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной-услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

наименование ш>£ а̂ ат i :

единица измерения 
по От ЕИ

2019 год 
(очеоедной 
финансовый 

год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

тш 4бновя 
ние

код

1 ■ 2 ■з 4 5 ■ 6 7 8 9 10 11 12 ■ 1.3
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита,

амбулаторно Соответствие порядкам оказания медицинской помои, i и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского
учреждения



психиатрических расстройствах к 
расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия У

Удовлетворенность потребителей в оказан к ' % | ___} Процентгосударственной услуге J  I

анкетирование 1
744 100 100 100

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуга, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 95,0
АО 9 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объем а 
государственной услуги

Значение
госуда

; показателя объема 
рственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя'-"наименование

показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2019 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2020 год 
( i-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового
периода) -

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(н аим енова ни е 
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
иие

код

■ 1 2 3 4 5 6 7 s : 9 10 11 12 10 11 12 13
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекции и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

амбулаторно Число посещений посещение 5 4 5 1 2 3 0 0 5 0 9 3 5 0 9 3 2 2 1 ,7 4 2 2 1 ,7 4 2 2 1 ,7 4

программа 
государственн 
ых гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) [ 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
В м принявший орган дата номер наименование

1 2
->3 4 5 :

5 Порядок оказания государственной услуги 
А5Л Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»”федеральный закон от 22.09.1999 № 184 -ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации»" федеральный закон Г осу дарственная Дума от jNkNs» 77-ФЗ "«О предупреждении распространения туберкулеза в Российской Федерации»"

А5.2 Поря/док информирования потенциальных потребителей государственной услуги:_____ _________ _____________ ____________________________________ ___________________________
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Наличие сайта в интернете. Виды оказываемых услуг, график работы, лабораторные исследования, параклинические 

исследования, медикаментозное лечение
1 раз в полгода или по мере необходимости

СМИ Тематические выступления: профилактика здорового образа жизни, профилактика 
вирусных инфекций, организация питания детей раннего и школьного возраста, 

вакцинация, дисп ансерезацн я

1 раз в полгода или по мере необходимости

Информационные стенды Профилактика вирусных инфекций, кишечных инфекций, вакцинация, пропоганда 
грудного вскармливания

1 раз в полгода или по мере необходимости

Раздел № 2
1 Наименование государственной услуги - Паллиативная медицинская помощь Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню
8600000.99.0. АД66 AA00: 

002

2 Категории потребителей гос\ ц рс~венной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
ЛЗ Л Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный
номер Показатель, характеризующий содержание Показатель, характеризующий 

условия ГЛюлмьт  ̂оказания
По азате ь качества государст енно )с у п Значение показателя качества 

государственной услуги
Источник | 

информации!



рссы риоии
записи

государственной услуги государственной услуги
наименование показатех ^

единица измерения ; 
по ОКЕИ

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(!-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год

О ОО
пео ю ца)

о значении 
показателя*

(наименование по казателя)
(наименование

показателя)
(наименование 

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12 13

стационар
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и 
на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

результаты
внутреннего

контроля

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

анкетирование

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) { 95,0
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении 

показателя*наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2019 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2019 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
{2-й год 

планового 
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 п! 3 9 10 11 12 10 11 12 13

стационар количество койко- 
дкей койко-день 9111 350 3 5 0 350 2022,90 1350,00 1350.00

программа 
государственн 
ых гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) I 95,0 |
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
А5Л Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ ”«05  основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»" Федерапььый закон от 22.09.1999 №  184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов
государственной власти субъектов Российской Федерации»"

А5.-2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой инфор ты  я 1 °с г̂ а обновления информации

1 2 3
Наличие сайта в интернете. Виды оказываемых услуг, график работы, лабораторные исследования, параклинические 

исследования, медикаментозное лечение
1 раз в полгода или по мере необходимости

СМИ Тематические выступления: профилактика здорового образа жизни, профилактика 
вирусных инфекций, организация питания детей раннего и школьного возраста, 

ваю (и нация, диспансерезация

1 раз в полгода или по мере необходимости

V. 4 ор *щиоыг>ые стенды • Профилактика вирусных инфекций, кишечных инфекций, вакцинация, пропаганда
грудного вскармливания

1 раз в полгода или по мере необходимости

Раздел №  3
1 Наимево с е государственной услуга - Оказание медицинской (в том числе психиатрической), социальной и психологической помощи Уникальный номер по базовому 8600000.99.0.АД85ААи0

детям, находящимся в трудной жизненной ситуации (отраслевому) перечню 000

2 . Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, ус а-ов^енные законодательством Российской
Федерации

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

АЗЛ Показатели, характеризующие качество государственной услуги



Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Пока- 'jrb, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества го ■ ^решенной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации 
о значении 
показателя*

наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕЙ

20 i 9 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименованне показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

КОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 1 2 13

стационар
Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

анкетирование

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) ( 95,0
л3 2  Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации 
о значении, 
показателя*наименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2019 год 1 2020 год 
(очеоедной I (1-й год

финансовый I планового 
год) 1 периода)

2021 год 
(2-й год

планового
периода)

2019 год 
(очередной 

финансовый
год)

2020 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2021 год 
(2-й год

планового
периода)(наименование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 ОJ 4 5 6 7 8 9 10 j 11 12 10 11 12 16

стационар Число пациентов 
(человек) человек 792 25 50 50 23100,00 23100,00 23100,00

программа
государствен^ 
ых гарантий

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) f... -95/)'
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5
1

А5.2

Порядок оказания государственной услуги
Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги
Федеральный закон № 323-ФЭ "«Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерашш»”;Федеральный закон от 22.09.1999 Х« 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации»"

Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 з -
Наличие сайта в интернете. Виды оказываемых услуг, график работы, лабораторные исследования, параклинические 

исследования, медикаментозное лечение
1 раз в полгода или по мере необходимости

СМИ Тематические выступления: профилактика здорового образа жизни, профилактика 
вирусных инфекций, организация питания детей раннего и школьного возраста, 

вакцинация. диспансерезация

- I раз в полгода или по мере необходимости

.Информационные стенды Профилактика вирусных инфекций, кишечных инфекций, вакцинация, пропоганда 
грудного вскармливания

1 раз в полгода или по мере необходимости

1 Наименование государс венной работы -
Раздел №

2 Категории потребителей государственной работы - _ _ _ _ _
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

Показатели, характеризующие качество работы

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

I Уникальный I Показатель, характеризующий Показатель качества работы Значение показателя качества работы | Источник



1 о\ ер 
реестровой

записи
справочникам)

условия (формы) выполнения 
pa )i (по справочникам)

наименование показатель 3

единица измерения 
по ОКЕИ

20___год
(’очередной

финансовый
год)

20 год (1- 
I  год 

планового 
периода)

20 __год
(2-й год 

планового
периода)

информации 
о значении 

показателя*

(наименовав а  л я )
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
Нй€

код

1 1 3 4 5 6 7 g 9 10 11 12 13

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
А3.2 П оказател и , хапактеп изую ш ие объем  паботы :

95.0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
спр аво ч никам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

паботы (по справочникам)

Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник 
информации 
о значении

показателя*наименование о к :я

единица измерения по 
ОКЕИ

описание работы

20 год 
(очередной 

финансовый 
год)

20___год
(1-й год 

планового 
периода)

20___год
(2-й год 

планового 
периода)( ш гменование показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной 3/слуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 95,0

Ч асть 3. П рочие сведения о государственном задании 
1 Основания для досрочного прекращения выполкени государственного задания - отсутствие лицензии на вид деятельности, приостановление действия лице^ ✓
2 Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания

форма контроля периодичность органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением 
государственного задания

1 2 з !
отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным 

кварталом и в срок до 20 января очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания
А4Л Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально
А4 .2 Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного 

финансового года 
А4.3 Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания - предоставление предварительного отчета но итогам одиннадцати : е яас соотвествующего финансового года в 

срок до 5 декабря текущего года, 
5 Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания - предоставление пояснительной записки о выполнении государственного задания.
* Указываются документы первичного учета, установленные государственным учреждением, или документы по форме, утвержденные государственным учреждением.

ОТЧЕТ О ВЫ ПО ЛН ЕН И И
ГО СУ ДА РСТВЕНН О ГО  ЗАДАНИЯ № ________ *

на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов 
от.” " 20 г.

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБУЗ КО "Детская городская больница”
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - деятельность больничных организаций
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую 
помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность - ежеквартально
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Фо ПО ОКУД
Дата' ' 

по сводному реестр}

По ОКВЭД 
ПоОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды
А0506001

86.10



Ч асть 1< Сведения об оказы ваем ы х государственных услугах 

Раздел №  1 
Наименование государственной услуги - Первичная медико-санитарная .помощь, не включенная в базовую программу обязательного 
медицинского страхования 
Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством. Российской 
Федерации 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услути

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99.0. АД5 7 А  
А20004

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государствен ной услуги

Показател ь, характеризую щий 
условия (формы) оказания 

государствен ной услути

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКьИ утверждено 

вгосударствен
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых : 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
чнфекции и синдроме 
пр иобретенн о го и м му но деф ицита. 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

амбулаторно

Соответствие порядкам 
оказания медицинской помощи 
и на основе стандартов 
медицинской помощи

Процент 744 100

результаты
внутреннего

контроля
медицинского
учреждения

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100
анкетирование

объем государственной услути:Л3.2
Уникальный

номер
реестровой

пис

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услути

Показатель, характеризующимй
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

утверждено в 
государственно 

м задании на 
год

Hcnoj’t ei а 
отчетную дату

допустимое
^возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 6 7 8 9 10 1.1 12 13 14 i 15 16
Первичная специализированная 
медицинская помощь, оказываемая 
при заболеваниях, передаваемых 
половым путем, туберкулезе, ВИЧ- 
инфекция и синдроме 
приобретенного иммунодефицита, 
психиатрических расстройствах и 
расстройствах поведения, по 
профилю Фтизиатрия

амбулаторно

Число посещений посещение: 5451 2300 221,74

программа 
'• государственн 

ых гарантий

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 510,00200

бухгалтерская
отчетность

Раздел №  2
Наименование государственной услуги - Паллиативная медицинская помощь Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню
8600000.99.0. АД66АА00 

002

Категории потребителей государственной услуги - отдельные категории граждан, установленные законодательством Российской 
Федерации 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих о б ъ ^  и ( *ли) качество государственной услуги:

У l i  и
HOJV р

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, харак ept ующий 
условия (формы) оказ hi я 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную Дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15



)
стационар

Соответствие порядкам 
оказания медицинской помощи 
и на основе стандартов 
медицинской помощи

Процен, }  744 100

результаты 
внутреннего 

контроля 
медицинского ' 
учреждения

Удовлетворенность 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 о о

анкетирование

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей; характеризующих объем государствен ной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание
государственной услуги

Показател ь, характеризующи и 
условия (формы) оказания 

государственно й услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации 
о значении 

показателя*
наименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

утверждено в
государственно 

м задании на 
год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значенье

причина
отклонения

(н аи менование по казателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(нам менование 

показателя)
(наименование 

показателя)
наименова

ние
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15 16

стационар

количество койко- 
дней койко-день 9111 350 2022,90

программа 
государственн 
ых гарантий

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 708,01500

бухгалтерская 
1 отчетность

Раздел №  3
1 Наименование государственной услуги - Оказание медицинской (в том числе психиатрической), социальной и психологической по Уникальный номер по базовому 8600000.99.0. А Д 85 А А00

детям, находящимся в трудной жизненной ситуации (отраслевому) перечню 000

2 Категории потребителей государственной услуги - отдельные :атегории граждан, установленные законодательством Российской
Федерации

о Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

АЗЛ Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги
Уникальный

номер
реестровой

записи

По казател ь, х ар а кте р изующи й содержа и и е 
государственной услуги

По казател ь, хар акте р и зую щи й 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации 
о значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина 
* отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

нацменов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

стационар
Удовлет 0} ещ-гос гь 
потребителей в оказанной 
государственной услуге

Процент 744 100
анкетирование

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государствен ной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы

(цена руб., 
тариф)

Источник
информации
о значений 
показателя*

наименование ; 
показателя

единица измерения
по ОКЕИ

утверждено в
государственно; 

м задании на 
год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование ; 

показателя)
(наименование

показателя)
наименова

ние
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

стационар

Число пациентов 
(человек) ! не. ов 1 792 25 23100,00

программа 
государственн 
ых гарантий

Расходы на 
содержание j 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 577,50000 ;
11 бухгалтерская

отчетность

Часть 2. Сведения о вы полняем ы х работах 
Раздел №  ■



> алы ый номер до базовому 
чо раслевому) перечню

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы
По казатель, характери зую щи й 
условия (формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы Источник 
информации 
о значении 

показателя *наименование показателя

единица измерения по
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя) •
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов! код 

ание 1
1 2 3 4 5 6 7 8 1 9 10 11 12 13 14 15

1

л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризуюший 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Источник 
информации 
о значении 

показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕЙ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

(наименование показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Руководитель (уполномоченное лицо) ________ _______________________________________ ______________________ _
должность подпись расшифровка

20 г.

1 Наименование государственной работы - ___________ __________ ____________________ ________________

2 Категории потребителей государственной работы - * . ____________ __
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 

А3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:

1795,51700


